令和元年１１月１５日

泉南市報道提供資料

報道機関 各位

泉南市秘書広報課長 古木 孝彦

ワールドマスターズゲームズ 2021関西泉南市実行委員会設立総会を開催

～産・官・学がタッグを組み、大会を盛り上げていきます～

泉南市では 2021年 5月に開催される「ワールドマスターズゲームズ 2021

関西」での水泳競技（オープンウォーター）の実施に向け、市内外の産・官・学

の各種団体とともに、市実行委員会を以下のとおり設立することとなりました

のでお知らせします。

記

1．日 時 令和元年１１月１８日（月） 午後６時から

2．場 所 泉南市役所２階大会議室

3．次 第

設立総会

・開 会

・あいさつ  泉南市長 竹中勇人

・議 事

  （１）ワールドマスターズゲームズ 2021関西泉南市実行員会の設立趣旨

について

（２）ワールドマスターズゲームズ 2021関西泉南市実行委員会会則の制

定について

・設立宣言

・閉 会

本件連絡先

泉南市教育部生涯学習課

担当：西本、岩橋

TEL:072-483-2582

Mail: syougai@city.sennan.lg.jp

第１回総会

・開 会

・ワールドマスターズゲームズ 2021関西の概要について

・議 事

（１）ワールドマスターズゲームズ 2021関西 水泳（オープンウォーター）

実施計画について

（２）その他

・閉 会

4．構成団体

・泉南市

・泉南市教育委員会

・一般財団法人大阪水泳協会

・泉南市体育協会

・泉南市スポーツ推進委員協議会

・樽井漁業協同組合

・JF岡田浦漁業協同組合

・学校法人浪商学園大阪体育大学

・国立大学法人和歌山大学

・泉南市商工会

・泉南市観光協会

・泉南市 ABC委員会

・泉南市区長連絡協議会

・公益社団法人泉南青年会議所

・株式会社ジェイコムウエスト

・大和リース株式会社

※取材をして頂ける場合は、事前に生涯学習課までご連絡願います。

■ワールドマスターズゲームズ 2021関西とは

ワールドマスターズゲームズは、国際マスターズゲームズ協会(IMGA)が 4年ごとに主宰する、概ね 30歳

以上（水泳は 25歳以上）であれば誰もが参加できる生涯スポーツの国際総合競技大会。

オリンピックの翌年に開催され、第 1回は 1985年にトロントで、直近では 2017年に第 9回大会がニュ

ージーランド・オークランドで開催された。

次回 2021年には、アジア初の開催として第 10回の記念大会が 5月 14日（金）から 17日間にわたり関

西で開催され、泉南市では、2021 年 5 月 29 日（土）にタルイサザンビーチにおいて水泳（オープンウ

ォーター）が行われる。

公式キャラクター：スフラ